
. . .  

-�· . :  � . .  

•  •  •  
•  •  

.  .  .  

(.C..>! u t,j{I\KJ l)l_,_ 

[L SALV:\IX)R 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 

8<YJC-\ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0086 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT), ubicada en la ciudad de San 
Salvador, a las OCHO HORAS Y CINCUENTA EINTE MINUTOS del día VIERNES 
VEINTICINCO DE FEBRERO DE DOS MIL  VEINTIDOS, luego de haber recibido y 
admitido la solicitud de información. ENTREGUÉ a 
-- quien se identificó con Documento Único de Identidad número 

(considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos 
establecidos en el art. 66 de la Ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 50 
y 54 de su Reglamento), lo siguiente: 

Resultados de la prueba AVANZO del año 2021, con base a las siguientes variables: 
código del Centro Escolar, departamento, municipio, institución, sector, cantidad 
de estudiantes, Matemáticas, Sociales, Ciencias, Lenguaje y nota global. 

La Dirección Nacional de Evaluación Educativa indicó que, proporciona los datos 
solicitado por usuario mediante archivo con formato Excel (adjunto). 

Atentamen e. 
MINISTERIO DE EDUCACION, 

CI A f�CNO GIA 

� 
"' ' A � 

Francisco Javier R. Vareta 

Oficial de Información 

\ 
" · .¡:,.. � � ·  

"  '  .  '  

"'J; ,"' ...... 

Oficina de Información. Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Alameda Juan Pablo II, Edificio A·l centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281·0274 



. . . 

. ' . • �'!) • . •  
.  .  

. . .  

•  •  
.  .  .  

CX >HIFJU'K) IJl:. 

n. SAIVADOR 

MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN. 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 

QO(:S 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0086 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología (MINEDUCYT), ubicada en la ciudad de San 
Salvador, a las ONCE HORAS Y VEINTE MINUTOS del día MIÉRCOLES DOS DE 
MARZO DE DOS MIL  VEINTIDOS, luego de haber recibido y admitido la solicitud 
de información. ENTREGUÉ a quien se identificó 
con Documento Único de Identidad número (considerando que la 
solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública y los arts. 50 y 54 de su Reglamento), lo siguiente: 

1. Censo escolar final del año 2020. 
2. Censo escolar inicial del año 2021. 

La Dirección de Planificación indicó que, la información requerida consistente en 
censo escolar final del año 2020 y censo escolar in icial del año 2021 se encuentra 
publicada en el sitio web del MINEDUCYT s iguiente: 

https://www .mined .gob.sv/2020/11/19/bases-de-datos-por-centros-esco lares­ 

censo-escolar- inicial-exce l/ 

para lo cual debe buscar los archivos específicos referente a Director io 2020: 

datos de matrícula e indicadores, Directorio 2021: datos de matrícula e 
indicadores. 

Atentat'l"tt'>nti,,..-------:-------7 
·••º' Í¾' 

- . 
- � 
� -; 
a � 

. . 

�,;. •a..-,.a' i 
?_,J4�, ... �" 

Francis . are a 
Oficial de Informac ión 

Oficina de Información. Ministerio de Educación, Oenda y Teaiología 
Alameda Juan Pablo 11, Edificio A· 1 Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 



• • • 

·o· • t .  •  
. . 

. . 

. . . 

MINISTERIO 
l)E EDUCACIÓN, 
CIF.NCIA Y 

Unidad de Acceso a la Información 

Pública 

00\� 

,;�ijf1<NOD1' TECNOLOGÍA 
FI 5ALVAl)()ll.. 

RESOLUCIÓN DE INEXISTENCIA DE INFORMACIÓN 

MINEDUCYT-2022-0086 

En la Unidad de Acceso a la Información Pública (UAIP) del Ministerio de Educación, 
Ciencia y Tecnología {MINEDUCYT), en la ciudad de San Salvador, a las ONCE HORAS 
Y VEINTIOCHO MINUTOS del día DOS DE MARZO DE DOS MIL VEINTIDOS. Con vista 
de la solicitud de acceso a la información Ref. MINEDUCYT-2022-0086, presentada el 
pasado día VEINTITRES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDOS, en la cual requiere 
"Censo escolar final del año 2021". Sobre el particular, el infrascrito Oficial de 
Información hace las siguientes consideraciones: 

Fue realizado requerimiento, a la Dirección de Planificación el día háb i l  al de 

presentación de la solicitud, dicha unidad ind icó que, los datos referentes a 

matrícula final 2021 aún no se encuentran d ispon ibles hasta f inalizado el proceso 
de validación en el pr imer trimestre de este año . 

De conform idad al artículo 73 de la Ley de Acceso a la Información Pública, en el caso 
que la información sea inexistente, el Oficial de Información anal izará el caso y 
tomará las medidas pertinentes para localizar la información .  Sin embargo, se deja 
constancia que en el presente caso y al momento de esta solicitud, no existen 
medidas que puedan adoptarse para facilitar la documentac ión requerida, por no 
haber sido ésta generada. 

POR TANTO, de conformidad a los artículos 65, 66, 69, 70, 71, 72 y 73 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública, el suscrito Oficial de Información RESUELVE :  
CONFIRMAR LA INEX ISTENC IA de la información solicitada por el ciudadano .  

CA ÓN, 
LO IA 

, . 

A 

Francisc er . are a 

Oficial de lnformacion 

UA..lP . .  Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Alameda luan Pablo TI, Edificio .-\-1 Centro de Gobierno, Plan Maestro, teléfono 2281-0274 


